
13 Lovudk. om Sow Mad. Foestegodses Overg. til Selveietxdom» 14

Stiftelsers Kasser. Hvad der med Hensyn til

Krongodset er fastsat om Domainebestyrelsen,
gjelder for Som Academtes Vedkommende om

Godstnspecteurem for Universitetets og Com-

munitetets Vedkommende om Qvæstnren.

§3.
Ved Vurderingen skal, ligesom der tages

Hensyn til de Forbedringer; den nuvcerendeFæ-

ster «af et Sted selv har udført ved Eiendom--

men, ogsaa tages Hensyn til den Understøttelse,
som dertil er ydet ham af vedkommende Stif-
telse. ·

-S4.
«Som enkelte Godser, for hvilke seerlig Be-

kjendtgjørelse af de for ethvert Fæste- eller Leie-

sted fastsatte Kjøbesummer skal finde Sted, be-

tragtes ved Soro Akademie o) det saakaldte
gamle Gods under Eet, b) det Kalckreutziske
Gods, o) Morup og d) Nordruplund, og for
Universitetets og Communitetets Vedkommende

hvert Forvalterdistrict.’ ·

O 5.

Fæstestederne paa det ved Fundats as 14de

Mai 1751 for denKalckreutziske Stiftelse til

Sorø Akademie henlagte Gods ansættes først
til Eiendomsværdi efter de i Almindelighed for
Vurderingen fastsatte Regler uden Hensyn til

de Fæsterne forundte særlige Begunstigelserz
men fra den saaledes udbragte Vurderingssum
fradrages dernæst

» » -

a) 4t91 celler for de enkelte- Fæstere, der have
nydt den i Fundatsen grundede Godtgjø-
relse med 9t5 af deres Afgiftsbeløb, 2-35)

af den Stedet hidtil paahvilende, plan-
mæsstge aarlige Afgift, taget 25 Gange;

b) Værdien af den Stedet hidtil tillagte aar-

lige Udviisning af Brænde og Gavntrce,
beregnet efter Gjennemsnittet af 20 Aars

Priser i Academiets Skove og tagen 25

- Gange; —«
»

o) Halvdelen af det , der under Værdiansæt-
telsen er beregnet som Jndfæstningssum og

Tillæg til den.

·

Det Veløb, der da bliver tilbage, er den

Sum, for hvilken Stedet kan ovkrdrages Fceste-
ren til Eiendom.

Is.
Naar en Feester paa det Kalckreutziske Gods

ikke inden den ved .Loven bestemte Frist erklæ-

rer-at ville modtage Feestestedet til Eiendom

paa de fastsatte Vilkaar, skal Stedet, naar det

bliver fæsteledigt , sælges til Eiendom ved of-
fentlig Auctiom Af Auctionsbelobet tilfalder
der da den sidste Fæsters 80, saafremt han ef-
terlader Livsarvinger, saameget som ved Ansæt-
telsen af Kjobesummen efter § 5 skulde fradra-
ges. Blivei ved Auctionen en Livsarving af
den sidste Feester Høistbydende, skal en saadan
være berettiget til-, efterat det Beløb, der til-

falder Fcesterens 80, forlods er betalt, at af-
gjøre 778 af den øvrige Kjøbesum ved sin rente-

bærende Forstrivning, assattet som Forskrivning
for Umyndiges Midler.

570
Er noget Fættested paa det Kalckreutziske Gods

paa Grund af Fæsterens Død ved denne Lovs Ud-

givelse ledigt, eller bliver det ledigt inden Udlobet
af den Frist, inden hvilken Fæsterne skulle afgive
Erklcering , om de ville modtage Stederne til

Eiendom, da skal den »af den afdøde Fæsters
Livsarvinger, som dertil af ham maatte være

anbefalet, eller i Mangel deraf den, hvem de

øvrige ønske Stedet overdraget, være berettiget
til at faae Stedet til Eiendom efter nærvæ-

rendeLovs 85, dog at det i dette Tilfælde vil

beroe paa Kirke- og Underviisnings-Ministe-
riets Bestemmelse, om Kjøbesummen enteni

det Hele eller for en Deel kan blive inde-

3staaende i Eiendommenx Er der ingen Livs-

Harving , som vil modtage Stedet paa de til-

sbudte Vilkaar, skal dermed sorholdes somi
Jsamme Tilfælde med Steder paa de øvrige
sGodsen

« ,

·


